
N efndasv ið  A lþ ing is
E fnahags- og  v iðsk ip tanefnd  A lþ ing is
A u stu rstræ ti 8
150 R eyk jav ík

R eyk jav ík , 21. feb rúar 2 0 2 0

E rindi til e fn ah ags-  og v iðsk ip tan efnd ar  A lþ ingis  um nauðsyn  fullg ildrar rafræ n nar  
undirr itunar

Stjórn  N ey ten d asam tak an n a  fagnar þeim  m ik ilvæ gu  skrefum  sem  voru tek in  m eð  brey tingum  á lögum  
um  ney tenda lán  93/2013 sem  tóku gild i í upphafi árs. Eru b rey tingarnar til þess fa llnar að h am la  
s tarfsem i sm álánafy rir tæ k ja  þó tt fleira þurfi að kom a til, e ins og  þ ingm enn  hafa  lýst yfir.

bv í ge ld u r stjórn  N ey tendasam takanna  m ik inn  varhug  v ið  frum varp i efnahags- og  v ið sk ip tan e fn d ar 
(þ ingsk ja l 987 - 582. m ál) sem  nú liggur fy rir þingi og v irð ist standa til að a fg re iða  m eð  hraði. Þar e r  
lagt til að hverfa  frá kröfu  um fu llg ilda ra fræ na  und irsk rift v ið  töku  ney tenda lána . T illö g u rn a r bera  m eð  
sé r að vera  u nnar m eð  hagsm uni banka og  fjá rm á lafy rirtæ k ja , þar á m eðal sm álánafy rirtæ k ja , 1 huga, en 
ekk i ney tenda . S tjó rn  sam takanna te lu r að  fram kom ið  frum varp  til laga dragi v eru lega  úr þeirri vernd 
sem  lögin  e iga  að  trygg ja  neytendum .

F u llg ild  rafræ n  und irritun  er lagalega sk ilg re in t og  v iðu rkenn t ferli, eftir ev rópskum  stöð lum , og fer 
N ey ten d asto fa  m eð  eftirlit m eð  fram kvæ m d hennar. M eð fu llg ildri rafræ nni und irritun  verða til 
rek jan leg ir ó b rey tan leg ir san tn ingar sent b áð ir að ila r ge ta  varðveitt.. R afræ na und irritun  og  rafræ na 
au ð k enn ingu  ge ta  fy rirtæ k i h ins vegar ú tfæ rt á  a fa r m ism unand i hátt og  ekki g ilda  söm u k rö fu r um 
rek jan le ika  sam ninga.

V erði fru m v arp ið  að lögunt ge ta  sm álánafy rirtæ k i og að rar lánasto fnan ir nánast ák v eð ið  einh liða  í hverju  
rafræ n und irsk rift eða  rafræ n auðkenn ing  fe lst og  ekkert e ftirlit væ ri m eð  ferli eða fram kvæ m d þess. 
Þ etta  v in n u r b e in lín is  gegn  hagsm unum  ney tenda  en se tu r hagsm uni fárra fjá rm á la íý rirtæ k ja  1 öndvegi. 
S tjórn  sam tak an n a  te lu r líka að fram setn ing  m álsin s og  um ræ ð u r um  það  á A lþ ing i bendi til þess að  ekki 
ha íi verið  le itað  e ftir  sjónarm iðum  annarra  að ila  en þeirra  sem  hafa  beinna  hagsm una að  gæ ta  a f  veikara 
reg luverk i. S tjó rn in  sko rar á n efnd ina  að d raga  frum varp ið  til baka  og taka m álið  til nánari skoðunar. 
A ð öðrum  kosti ó ska N ey tendasam tök in  eftir því að  vera  kö lluð  til ráðg ja fa r v ið  m eð ferð  m álsins í 
nefnd inn i og  e in n ig  að nefndin  sinni sky ldu  sinni m eð  þv í að ræ ða v ið  aðila sem  vel þekk ja  til reg luverks 
um  fu llg ildar ra fræ n ar u n d irritan ir og  ré ttindavernd  ney tenda  í því sam bandi.
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